Protokół Nr XX/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 30 kwietnia 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
15
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1.
Czas trwania obrad: 1707 - 1902
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Na wstępie poinformował, że sesja jest nietypowa, która jeszcze nie miała miejsca w historii sławkowskiego samorządu i została wymuszona przez sytuację epidemiczną w kraju i odbędzie się w formie mieszanej. Część radnych jest obecna na sali a pozostali radni wezmą udział w obradach z wykorzystaniem środków porozumienia na odległość. Wyraził również nadzieję, że dzięki wsparciu informatycznemu, sesja odbędzie się bez problemów technicznych z dźwiękiem lub obrazem. 
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· radnych Rady Miejskiej,
· Panią Mecenas Małgorzatę Lecyk,
· pracowników Urzędu Miasta, 

· mieszkańców, którzy już od początku kadencji mogą uczestniczyć w sesji on-line.
Następnie poinformował, że obecnych jest 15 radnych, stwierdził quorum i prawomocność obrad.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś propozycje do porządku obrad lub chcą dodać jakiś dodatkowy punkt. Wobec nie zgłoszenia przez radnych propozycji do porządku obrad, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad i przypomniał zasady głosowania imiennego, polegającego na odczytaniu w kolejności alfabetycznej imienia i nazwiska radnych a zadaniem każdego radnego jest się określić czy jest „za” czy „przeciw” czy też „wstrzymuje się” od odgłosu.
Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej, jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 1).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji Nr XVIII/2020 z dnia 20 lutego 2020 r. i Nr XIX/2020 z dnia 16 marca 2020 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej - podjęcie uchwały.
7. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2020 r.
8. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Owocowej,
2) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Krakowskiej,
3) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej,
4) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej,
5) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków,
6) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa,
7) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,
8) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu,
9) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu,
10) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035,
11) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok,
12) w sprawie zatwierdzenia zarządzeń porządkowych Burmistrza Miasta Sławkowa.
9. Sprawy bieżące.
10. Zakończenie sesji.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, dla mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji: Nr XVIII/2020 z dnia 20 lutego 2020 r. oraz Nr XIX/2020 z dnia 16 marca 2020 r.

Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian lub uwagi porządkowe do protokołów.
Nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XVIII/2020 z dnia 20 lutego 2020 r.
Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 2).

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XIX/2020 z dnia 16 marca 2020 r.

Głosowany protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 3).
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami  za okres od 11 lutego 2020 r. do 17 kwietnia 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że odniesie się tylko i wyłącznie do wydarzeń w ostatnim czasie z punktu widzenia kolejnych rozluźnień w życiu społecznym i gospodarczym. Na rządowych konferencjach przekazywane są na bieżąco informacje i niektóre zaskakują niestety samorządowców. Taka informacją była możliwość dopuszczenia działań opiekuńczych i wychowawczych w żłobkach i przedszkolach od 6 maja 2020 r., 
a nie jak planowano 24 maja br. Poinformował, że na dzień 30 kwietnia nie ma szczegółowych wytycznych, jak otwarcie tych instytucji miałoby wyglądać. W związku z wzrastającą ilością zachorowań na COVID-19 na terenie Sławkowa i koniecznością zapewnienia dzieciom i pracownikom bezpieczeństwa, Miejskie Przedszkole nie zostanie otwarte 6 maja br. Zbierane są informacje, ilu rodziców byłoby zainteresowanych wznowieniem przez przedszkole opieki nad dziećmi. Gdy będzie wiadomo jakie jest zainteresowanie otwarciem przedszkola i jak zorganizować proces opiekuńczy w przedszkolu oraz statystyki zachorowań się uspokoją w Sławkowie, wtedy będzie można wznowić pracę tej jednostki. Burmistrz poinformował również, że w nocy z 30 kwietnia na 1 maja będzie ponowna akcja dezynfekcji ulic. Odniósł się również do obchodów Święta Konstytucji 
3 maja. Poinformował, że nie będzie przeprowadzane zbiorowe świętowanie. O godz. 930 jest zamówiona msza zarówno w intencji Ojczyzny jak i Strażaków w naszym kościele, ale ze względu na ograniczenia dotyczące uczestnictwa w mszach, Burmistrz tylko złoży wiązanki kwiatów pod tablicami w godzinach porannych. Jeżeli ktoś będzie miał również życzenie  złożyć kwiaty, będzie mógł to zrobić w ciągu dnia. Poinformował, również, że 3 maja 
o godz. 16 w Internecie zostanie opublikowane nagranie wydarzenia artystycznego z 2013 r., pt.: „Kazania Sejmowe” przy udziale aktora Dariusza Wiktorowicza i naszego chóru Cantamus Domino w celu podkreślenia uroczystego charakteru święta. 
Ponadto dodał, że inwestycje są realizowane, a firmy wywiązują się ze swoich terminów 
i na tyle, na ile sytuacja pozwala realizowane są też inne zadania publiczne, które służą mieszkańcom. 
Przed oddaniem głosu radnym, Przewodniczący zadał Burmistrzowi pytanie dotyczące sytuacji epidemiologicznej. Czy w związku z luzowaniem obostrzeń, konkretnie związanych z otwarciem żłobków i przedszkoli, co w naszym mieście dotyczy tylko przedszkola,  docierają do naszego samorządu sygnały, że zostanie wydane rozporządzenie, które w sposób jasny i precyzyjny umożliwi każdemu z samorządów podjęcie odpowiedzialnej decyzji, 
czy  otwarcie przedszkola jest możliwe w tym momencie i czy każda taka decyzja jest podejmowana na odpowiedzialność samorządów.
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że na konferencjach, w których uczestniczył wiele z rzeczy dotyczących tego tematu nie zostało określonych. Te informacje zostają dookreślane na podstawie pytań dziennikarzy, związków nauczycielskich i samorządowców. Burmistrz stwierdził, że otwarcie żłobków czy przedszkoli w sposób nieusystematyzowany przez Rząd, który ma najwięcej informacji o sytuacji epidemiologicznej jest posunięciem bardzo niebezpiecznym, a przerzucenie odpowiedzialności na samorządowców jest nie w porządku. Nie chodzi tu tylko o bezpieczeństwo dzieci w przedszkolu ale i odpowiedzialność za pracowników. Stwierdził też, że mało który z samorządowców, z którymi jest w kontakcie, zdecydował się otworzyć 6 maja te placówki. Wynika to też z tego, że proces zabezpieczenia pracowników w środki ochrony indywidualnej wymaga czasu, bo nadal jest problem z ich zakupem spowodowany wzmożonym zapotrzebowaniem przez szpitale czy służby mundurowe. Burmistrz poinformował również, że decyzje ulegają zmianie z dnia na dzień, w dniu wczorajszym to od władz samorządowych uzależniona miała być liczebność grupy. A w dniu dzisiejszym, 
już jest mowa o dwunastoosobowych grupach. Na zakończenie dodał, że dobrze by było, żeby zostały określone konkretne, jednobrzmiące wytyczne z Ministerstwa Zdrowia czy Sanepidu, jak mamy to organizować, bo informacja, że dzieci w przedszkolach nie muszą mieć maseczek jest dla dzieci pozytywną informacją, ale jeżeli chodzi o bezpieczeństwo ogólne, budzi wątpliwości. 
Przewodniczący wyraził ubolewanie, że tak ważne decyzje podejmowane 
przez administrację rządową przerzucane są na samorządy, które nie mają pełnych informacji, aby podjąć tak ważne decyzje, w których chodzi o zdrowie najmłodszych mieszkańców miasta i wyraził poparcie wobec decyzji Burmistrza Miasta.

Przewodniczący zapytał Burmistrza, czy w najbliższym czasie planowane jest otwarcie targowiska, gdyż wielu mieszkańców się niecierpliwi.
Burmistrz poinformował, że raz na tydzień spotyka się Zespół Zarządzania Kryzysowego, który reaguje na wytyczne od wojewody, Sanepidu, czy Ministerstwa Zdrowia i na bieżąco ustala pewne działania. Na spotkaniu, w dniu dzisiejszym, zdecydowano o uruchomieniu handlu na terenie strefy targowej od 9 maja br., gdyż 4 maja zostają uruchomione galerie. 
Po weekendzie majowym, informacja ta zostanie opublikowana na stronie internetowej, podając zasady jak zachowywać się w czasie zakupów aby zachować środki bezpieczeństwa. Taka jest decyzja na dzień dzisiejszy, jednakże, Burmistrz oświadczył, że chciałby sobie pozostawić pewien mały procent możliwości zmiany decyzji z powodu np. radykalnego wzrostu zachorowań lub osób w kwarantannie na terenie Sławkowa.
Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za wyjaśnienia i oddał głos radnym.
Radny Michał Malinowski zapytał Burmistrza, w związku z wystąpieniem do Starosty Będzińskiego o wydanie pozwolenia na zwiększenie odstrzału dzików i czy jest już jakaś odpowiedź w tym temacie.
Burmistrz odpowiedział, że nie ma jeszcze odpowiedzi w sprawie zwiększonego limitu 
na odstrzał dzików. Stwierdził, że nasze służby sprzątają efekty działalności zwierząt 
przy stanowiskach kontenerowych zbiorczych, gdyż na dzień dzisiejszy nie wzrosła liczba dzików tylko zwiększyła się ich aktywność na terenie miasta, co związane jest też z tym, 
że z powodu pandemii mieszkańcy ograniczyli swoją aktywność poza domem. Zwierzęta nabrały odwagi i pojawiają się przy stanowiskach kontenerowych i w miejscach, w których wcześniej ich nie było. Nie są to tylko dziki ale również, jelenie i sarny, które wyciągają worki z koszy i rozrzucają. Burmistrz powiedział, że nadal czeka na odpowiedź w tym zakresie.
Radny Michał Malinowski zadał pytanie w związku z ujętą w sprawozdaniu Burmistrza informacją, że komisja przetargowa jest na etapie wyboru wykonawcy inwestycji dot. parku linearnego przy ul. Walcownia. Czy w związku z panującą pandemią komisja przetargowa wstrzymała swoją pracę i żaden wykonawca nie został wybrany.
Burmistrz odpowiedział, że mimo, iż przez pewien czas urząd był zamknięty dla petentów 
to nie znaczyło, że nie wykonywaliśmy czynności służbowych. Komisja przetargowa cały czas pracuje i analizuje oferty. Gdy cały proces postępowania zostanie przeprowadzony i będzie można wybrać najkorzystniejszą ofertę, to postępowanie zostanie zakończone podpisaniem umowy. Nie dochodzi do spotkań z kontrahentami, ale prowadzona jest z nimi korespondencja. Także w sprawie Klubu Dziecięcego „Maluszkowo”, kierowano do mnie pytania czy dalej postępowania są prowadzone, został ogłoszony konkurs na stanowisko opiekunki. Pani Kierownik Elżbieta Tomczyk pracuje nad dokumentacją Klubu, aby móc rozpocząć stopniowo rekrutację dzieci co nie oznacza, że go automatycznie uruchomimy.  Zbieramy także informacje o zainteresowaniu rodziców otwarciem Klubu.
Radna Ilona Labisko zapytała, o punkt pierwszy informacji w zakresie spraw społecznych, kultury i oświaty dotyczącą złożenia wniosku o zakup laptopów z programu „Zdalna Szkoła” i ile takich laptopów zostało zakupionych.
Burmistrz poinformował, że kwestia ceny laptopów była bardzo istotna, ale w tej kwestii   poprosił Zastępcę Burmistrza o udzielenie odpowiedzi.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że postępowanie przetargowe zmierza 
do końca w sprawie zakupu i dostarczenia 18 sztuk laptopów. Ponadto poinformował, że nie czekając na zakup laptopów ministerialnych, udostępniono dzieciom do zdalnego nauczania, komputery będące w zasobach Urzędu i jednostek organizacyjnych.
Radny Grzegorz Maciążek zapytał o zmianę systemu odbioru odpadów czy termin zostanie przedłużony o kolejny miesiąc.
Burmistrz odpowiedział, że w miesiącu maju będą dostarczane przez Albę pojemniki 
do gospodarstw domowych na odpady zmieszane. Po dostarczeniu na danym obszarze pojemników, będą likwidowane stanowiska kontenerowe tak, aby 1 czerwca można było wprowadzić indywidualny system odbioru odpadów komunalnych. System ten oprócz tego, że poprawi estetykę miasta wpłynie również, na wydatki z tytułu wywozu odpadów, 
gdyż od tego roku płacimy za każdą tonę.
Radny Paweł Lekki zapytał Zastępcę Burmistrza gdzie można odbierać komputery 
dla uczniów do nauki zdalnej. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że rodzice lub opiekunowie prawni  uczniów mogą pobierać wnioski z sekretariatów szkół i składać w urzędzie miasta, 
a specjalna komisja te wnioski rozpatruje i przyznaje komputery.
Burmistrz zaznaczył, że ten sprzęt komputerowy przyznawany jest na zasadach użyczenia, 
a nie na własność.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dopowiedział, że do tej pory był tylko jeden taki wniosek od mieszkańca Sławkowa.


Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący przekazał, iż Radna Ewa Bierońska w związku działalnością Rady Powiatu Będzińskiego nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji, ale na pewno pojawi się na kolejnych sesjach.
Ad. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej i podjęcie uchwały.
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Ocena Zasobów stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 
W związku z możliwością zapoznania się materiałami Przewodniczący zapytał radnych czy są jakieś pytania, czy coś wymaga wyjaśnienia lub uzupełnienia. Nie zgłoszono uwag, Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą.
Uchwała Nr XX/198/2020 w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2019 dla Gminy Sławków, została podjęta jednomyślnie - 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu

Ad. 7. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2020 r.
Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2020 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego materiału i czy chcieliby zabrać głos. 
Radny Michał Malinowski zapytał w imieniu mieszkańca ulicy Wrocławskiej, gdzie niedawno była kładziona nowa nawierzchnia, ale został niewielki obszar, gdzie pozostała stara nawierzchnia,  czy prace na tej ulicy będą kontynuowane.
Burmistrz Rafał Adamczyk odpowiedział, że na chwilę obecną nie są planowane prace na końcówce ulicy Wrocławskiej. W zeszłym roku, po wielu latach oczekiwań mieszkańców z wygospodarowanych i zaoszczędzonych  środków udało się zrobić ten odcinek aby zapewnić komunikację z ulicą Kołdaczka. Stwierdził również, że na dzień dzisiejszy 
nie chodzi tylko o kwestię finansową ale i prawną, gdyż należy sprawdzić czy zjazd do tych kilku domów jest na pewno własnością miasta. 
Radny Zbigniew Zych zadał pytanie w imieniu mieszkańców odnośnie dalszej kontynuacji nakładki asfaltowej na ulicy Groniec.
Burmistrz odpowiedział, że prawdopodobnie w tym roku kontynuacji tej nakładki 
od skrzyżowania na Grońcu nie będzie. W tej chwili nie chce składać żadnych deklaracji w tym zakresie na ten rok czy następne, gdyż nie ma wiedzy na ile sytuacja epidemii spowoduje ubytek dochodów miasta, a on na pewno nastąpi. Poinformował również, 
że budżet drogowy podzielony został w tym roku na dwie transze, z pierwszej finansowane będą bieżące remonty dróg, czyli łatanie ubytków oraz zrealizowanie dwóch, maksymalnie trzech nakładek asfaltowych. Drugą cześć środków pozostawiamy na wrzesień po to, że jeżeli będzie można je zrealizować to to zrobimy, ale jeżeli będzie bardzo radykalne załamanie budżetu, to będziemy w każdym miejscu szukać oszczędności. Już w tej chwili w związku 
z panującą sytuacją epidemiologiczną, Gmina szuka oszczędności i robimy przesunięcia 
w budżecie, ponieważ te środki musimy przeznaczyć na zakup usług i środków zwalczania koronawirusa. Wpływy w miesiącu marcu 2020 r. w porównaniu do marca 2019 r. są mniejsze o 14 %. W skali jednego miesiąca nie jest to duża kwota, ale w skali roku może 
to być ubytek od 700 tyś. do 1 mln zł. Są to ogromne pieniądze, a dotyczą tylko jednej pozycji dochodowej budżetu. Natomiast żeby nie pozostawiać wrażenia, że dla mieszkańców Grońca nie możemy nic zrobić w tym roku będziemy przekazywać pomoc finansową 
dla Powiatu Będzińskiego w celu kontynuacji budowy chodnika przy ulicy Groniec.
Radny Michał Malinowski zapytał, czy kwota roczna dofinansowania ze strony Powiatu Będzińskiego na utrzymanie dróg zostanie zwiększona.

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili wszystkimi pracami dot. utrzymania dróg zajmuje się Powiatowy Zarząd Dróg. Powiedział, że będziemy prosić o informację, jakie jest kwotowe zaangażowanie powiatu w zakresie dróg. Po wypadku samochodu ciężarowego na ulicy Kołdaczka, gdzie auto to przewróciło się do rowu i dokonało uszkodzenia pobocza, 
w zeszłym tygodniu Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadził remont tego pobocza. Gmina będzie dopingować Powiatowy Zarząd Dróg do tego, żeby mocniej angażowali się 
w utrzymanie dróg powiatowych na terenie Sławkowa.
Radny Paweł Lekki zapytał, na jakich ulicach będą realizowane wspomniane wcześniej 
przez Burmistrza nakładki.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że w tym roku planowane są realizacje trzech nakładek. Pierwsza nakładka to na ulicy Wiejskiej do skrzyżowania z ulicą Botaniczną a druga na ulicy Konarowej do skrzyżowania z ulicą Jarzębinową. Jeśli sytuacja finansowa nie ulegnie drastycznemu pogorszeniu na jesień przewidywana jest realizacja trzeciej nakładki na ulicy Miedawa do przejazdu kolejowego. Zaznaczył również, że w tej sytuacji budżetowej jest to bardzo ambitny plan. 
Burmistrz Rafał Adamczyk dodał, że wybór tych odcinków spowodowany jest tym, że są najbardziej zniszczone i najbardziej kosztowny byłby ich remont bieżący. Polityka ta, którą wdrożono w 2015 roku od pierwszej nakładki w kierunku Zagródek jest pod wieloma względami skuteczna i pożyteczna dla użytkowników i samorządu. Skala tych działań będzie uzależniona od sytuacji finansowej w związku z epidemią.
Radny Paweł Przybyła zapytał, o szansę na remont odcinka drogi od Klubu Maluszkowo 
do ulicy Krakowskiej, jeśli nie w tym roku (bo środki na to nie pozwalają) to czy jest szansa w przyszłym roku.
Burmistrz odpowiedział, że w tym roku na pewno nie uda się tego zrobić. Dodatkowo sytuację utrudnia fakt, że nastąpiło przekształcenie prawa wieczystego użytkowania tego odcinka na prawo własności dla członków Wspólnoty Mieszkaniowej Olszówka. Od jakiegoś czasu ta kwestia jest analizowana, aby w sposób zgodny z prawem móc wykonać ten remont. Urząd Miasta zapyta wprost instytucje kontrolujące gminę o możliwości przeprowadzenia tego remontu. Burmistrz chciałby doprowadzić do takiego rozwiązania prawnego, aby móc przeprowadzić ten remont.
Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 8. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Owocowej.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/199/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Owocowej została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Krakowskiej.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/200/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Krakowskiej została podjęta 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/201/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej została podjęta 15 głosami ,,za (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

4) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/202/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
5) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały.
Radny Paweł Lekki zapytał, czy będą wymieniane wiaty przystankowe.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że po konsultacjach w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii będzie wiadomo jak ostatecznie wiaty mają wyglądać 
a konsultacje te nadal trwają. Jak konsultacje się zakończą i Gminy ustalą jak wiaty będą wyglądać zostaną one sukcesywnie wymienione.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XX/203/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, których właścicielem jest Gmina Sławków została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
6) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/204/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sławkowa została podjęta 15 głosami ,,za”,  (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
7) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/205/2020 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

8) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/206/2020 w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu. została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

9) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu,
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/207/2020 w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2020 r. na realizację zadań należących do właściwości Powiatu została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

10) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.
Skarbnik Paweł Kuc poinformował, że najważniejsza zmiana WPF dotyczy wysokości deficytu. Zaproponował wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035 wolne środki w wysokości 388 tyś. zł., oraz środki, które pochodzą z niewydatkowania dochodów związanych z zadaniami profilaktyki antyalkoholowej. Od 1 stycznia 2020 r. Gminy mają obowiązek wprowadzania środków 
do budżetu jeżeli nie wydatkowały ich w latach poprzednich. Zwiększony zostanie też limit wydatków na zagospodarowanie odpadów komunalnych o 90 tyś zł, aby zrealizować zwiększony tonaż odbioru nieczystości w miesiącu marcu. Ilość odpadów, które są odbierane w ostatnim czasie z ternu Gminy Sławków spowodowały dodatkowe koszty wywozu.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/208/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035 została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

11) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.
Skarbnik Paweł Kuc zaproponował wprowadzenie w projekcie uchwały budżetowej kilkunastu zmian po stronie dochodów, wydatków i przychodów. Proponuje zwiększyć deficyt miasta o 400 tyś zł. Wynika to ze zmniejszenia wpływów do budżetu z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych o kwotę 200 tyś. zł. oraz wpływy z podatków 
od  nieruchomości od osób prawnych o kwotę 204 tyś. zł. Gmina przygotowuje się 
do poważnych zakłóceń gospodarczych i stara się jak najszybciej na nie zareagować. Gmina miała wolne środki z 2019 roku w kwocie 420 tyś. zł. Więc można sobie pozwolić na pewne działania ostrożnościowe w zakresie planu dochodów. Oprócz zmniejszenia wpływów 
do budżetu z tytułu podatków od osób fizycznych zmniejszone będą też wpływy z tytułu subwencji oświatowej. 10 kwietnia 2020 r. Gmina dostała ostateczne wyliczenie na ten rok 
i okazało się, że subwencja jest mniejsza od planowanej o kwotę 54 tyś. zł. Należy więc skorygować plan dochodów i wydatków w tym zakresie o tą kwotę. W zakresie przychodów są dwie istotne zmiany, czyli finansowanie deficytu ma być bez środków zewnętrznych,  czyli kredytów, pożyczek czy obligacji. Pierwsze środki to 388 tyś. zł. i wolne środki, które zostały na rachunku bankowym po rozliczeniu roku 2019. Druga część wolnych środków 
to przychody jednostek samorządu z niewykorzystanych środków wynikające z rozliczeń dochodów i wydatków, wynikające ze szczególnych rozliczeń budżetu. I po tych zmianach finansowanie deficytu opiera się w tym roku na kredycie w wysokości 1 090 000 zł., pożyczce z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 158  000 zł., wolnych środków oraz środków, które zgodnie z prawem musimy przekazać na profilaktykę. 
Po stronie samych dochodów i wydatków jest kilka istotnych zmian związanych 
z działaniami oszczędnościowymi. Jest to kilka pozycji, które ograniczają działania miasta, 
np. w sferze imprez miejskich. 
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/209/2020 uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
12) w sprawie zatwierdzenia zarządzeń porządkowych Burmistrza Miasta Sławkowa.
Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do projektu uchwały. Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XX/210/2020 w sprawie zatwierdzenia zarządzeń porządkowych Burmistrza Miasta Sławkowa. została podjęta 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 9. Sprawy bieżące.
Przewodniczący przypomniał, że wraz z materiałami radnym przekazano Zarządzenie Burmistrza Miasta Sławkowa z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie sprostowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r. Przewodniczący zapytał Skarbnika, czy chciałby coś dodać w kwestii uzupełnienia.
Skarbnik Paweł Kuc wyjaśnił, że sprawozdanie to zostało poddane analizie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, gdzie wskazano kilka uchybień w tekście objaśnień do danych, które zostały przekazane w sprawozdaniu. Błędy te zostały sprostowane, a Skarbnik poprosił radnych o zapoznanie się z tymi zmianami, które zostały podane w  Zarządzeniu
Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych, których termin składania został przedłużony ze względu na epidemię  do końca maja.
Przewodniczący oddał głos radnemu Michałowi Malinowskiemu.
Radny Michał Malinowski zadał pytanie do uchwały Nr 5, w której w ostatnim zdaniu jest informacja, że korzystanie z przystanków jest nieodpłatne i czy  zmieniły się przepisy skoro teraz nie będą wpływać do budżetu opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych należących do Gminy Sławków.

Skarbnik Paweł Kuc odpowiedział, że od dwóch kadencji nie są pobierane odpłaty za nasze 
z przystanki. Prawdopodobnie spowodowane to było tym, że z przystanków korzystały autobusy KZK GOP-u, a  Gmina Sławków jako członek nie chciała pobierać opłat za przewożenie mieszkańców Sławkowa. 
Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

Radny Paweł Lekki zapytał, czy droga do Euroterminala zostanie udostępniona dla wszystkich mieszkańców.

Burmistrz odpowiedział, że aktualnie jeszcze nie upłynął okres trwałości inwestycji Euroterminala. Gdy tyko ten okres minie Gmina będzie chciała przeprowadzić rozmowy w sprawie udostępnienia jej dla mieszkańców.
Przewodniczący zapytał, kiedy ten okres karencji upłynie.

Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi i odpowie na następnym posiedzeniu Rady Miasta.

Radny Michał Malinowski zapytał, czy spłynęły do Urzędu Miasta oficjalne informacje dotyczące zamknięcia lasów w Sławkowie.
Burmistrz odpowiedział, że bezpośrednio takiej informacji nie może udzielić. Zaproponował śledzić stronę internetową Lasów Państwowych w celu uzyskania takich informacji, a także skontaktować się ze wspólnotą leśną w Sławkowie. Zwrócił uwagę, że obecnie jest bardzo sucho i wchodzenie do lasów może spowodować  zagrożenie pożarem.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania. Nie stwierdzono więc przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 12. Zakończenie.
Przewodniczący podziękował za wsparcie techniczne umożliwiające przeprowadzenie 
tej sesji.


Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Marta Furgalińska
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